
VLÁDA ČESKÉ REPUBLIKY 
 

 
 

 

USNESENÍ 

VLÁDY ČESKÉ REPUBLIKY 
ze dne 10. října 2012 č. 750 

 
k Opatřením vyplývajícím z doporučení Hodnotící zprávy Globálního fóra pro transpa-

rentnost a výměnu informací pro daňové účely o České republice -  
Fáze 1 - Právní a legislativní rámec 

 
             Vláda 
 
             I. schvaluje Opatření vyplývající z doporučení Hodnotící zprávy Globálního 
fóra pro transparentnost a výměnu informací pro daňové účely o České republice -  
Fáze 1 - Právní a legislativní rámec, obsažená v části III materiálu č.j. 1009/12; 
 
            II. ukládá 
 
                1. ministru spravedlnosti předložit vládě do 31. prosince 2013 analýzu      
institutu mlčenlivosti advokátů a rozsahu advokátního tajemství včetně mezinárodní 
komparace, a to s ohledem na doporučení Hodnotící zprávy Globálního fóra pro 
transparentnost a výměnu informací pro daňové účely, 
 
                2. ministru financí  
 
                    a) zajistit, aby právnické osoby založené mimo Českou republiku, které 
mají sídlo svého skutečného vedení v České republice, uváděly při své registraci pro 
daňové účely informace o svých vlastnících, pokud tito vlastníci disponují alespoň 
20% hlasovacích práv, 
 
                    b) předložit vládě do 31. prosince 2013 analýzu institutu mlčenlivosti    
daňových poradců a jejího rozsahu včetně mezinárodní komparace, a to s ohledem na 
doporučení Hodnotící zprávy Globálního fóra pro transparentnost a výměnu informací 
pro daňové účely. 
 
Provedou: 

ministři spravedlnosti, 
financí  

 Předseda vlády 
 RNDr. Petr Nečas, v. r.  

 


